ПРОТОКОЛ

             2 – го внеочередного заседания Совета  депутатов

                       МО  Лебяженское городское  поселение

                      Ломоносовского муниципального  района
                                        четвертого созыва

13 сентября 2019 г.                                                 пос.Лебяжье, здание

                                                                                    Администрации

Начало заседания 18:00                       Установленная  численность 12 депутатов.

                                                                 Зарегистрировано  12  депутатов
                                                                                                   1. Александров Д.В.
                                                                                                   2.Антоновский Е.В.
                                                                                                   3.Будаев Е.А.
                                                                                                   4.Воеводин С.Н.
                                                                                                   5. Гавриляк С.И

                                                                                                   6. Ерёмин О.Г.

                                                                                                   7. Горбачев С.Е.
                                                                                                   8. Огурцов Д.А.

                                                                                                   9. Сенотрусов В.А.
                                                                                                  10.Киселева М.Н.

                                                                                                  11. Макаров С.А.

                                                                                                  12. Фаустов О.Ю
                                                  Присутствуют:

                                   1.Филимонова Е.И.- главный бухгалтер.
Председательствующий :Воеводин С.Н

Предложил открыть заседание Совета депутатов.

Голосовали за предложение открыть заседание.

 «ЗА» - единогласно. Решение принято.
Председательствующий: предложил утвердить повестку дня в целом.
Голосовали: «за»- (единогласно)
Повестка дня:
1. « О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов от 29.11.2009г. № 10

«Об утверждении положения о размере и условиях оплаты труда депутата, осуществляющего свои

полномочия на постоянной основе»(с изменениями от 30.01.2010г.№1; от 23.03.2010г. №8; от 27.01.2011г. №1 от 25.08.2011 №30, от 29.04.2013г. №17, от 23.01.2019г. №188).докладчик - Филимонова Е.И. Воеводин С.Н.
2.  Выборы секретаря на период работы Совета депутатов 4 Созыва.
докладчик - Воеводин С.Н.
3. «Об утверждение состава депутатских комиссий Совета  депутатов МО Лебяженское городское поселение».

докладчик - Воеводин С.Н.

1- вопрос повестки дня:
 « О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов от 29.11.2009г. № 10

«Об утверждении положения о размере и условиях оплаты труда депутата, осуществляющего свои

полномочия на постоянной основе»(с изменениями от 30.01.2010г.№1; от 23.03.2010г. №8; от 27.01.2011г. №1 от 25.08.2011 №30, от 29.04.2013г. №17, от 23.01.2019г. №188).докладчик - Филимонова Е.И. Воеводин С.Н.
Выступила главный бухгалтер Филимонова Е.И. и предложила утвердить
утверждении положения о размере и условиях оплаты труда депутата, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе.
             Голосовали :

             «ЗА» - единогласно.  Решение принято.

2- вопрос повестки дня:
     Выборы секретаря на период работы Совета депутатов 4 Созыва.
      докладчик - Воеводин С.Н.

Выступил председательствующий Воеводин  С.Н.и предложил, кандидатуру
Киселёвой  М.Н. секретарём, на период работы Совета депутатов 4 Созыва.

 Других предложений не поступило.

              Голосовали : «ЗА» - единогласно.   Решение принято.

             3- вопрос повестки дня:
                 «Об утверждение состава депутатских комиссий Совета  депутатов МО Лебяженское городское поселение».

докладчик - Воеводин С.Н.

Выступил председательствующий Воеводин  С.Н.и предложил, предложить

 Утвердить бюджетную комиссию в составе:

Александров Д.В, Антоновский Е.В, Воеводина С.Н, Фаустова О.Ю, Макаров С.А,

Утвердить председателем комиссии   Фаустова О.Ю.

 Утвердить комиссию по ЖКХ, использованию земельных ресурсов, развитию строительства:

Александров Д.В, Будаев Е.А, Макаров С.А, Фаустова О.Ю, Сенотрусов.В.А.
Утвердить председателем  комиссии   Александрова Д.В

 Утвердить комиссию по социальным вопросам:

Александров Д.В,  Гавриляк С.И, Ерёмин О.Г, Киселева М.Н, Огурцов Д.А.
Утвердить председателем комиссии  Гавриляк С.И

 Утвердить комиссию по совершенствованию местного самоуправления:

Будаев Е.А, Воеводина С.Н, Горбачев С.Е, Фаустова О.Ю, Сенотрусов.В.А.
Утвердить председателем комиссии  Будаева Е.А.

 Других предложений не поступило.

              Голосовали : «ЗА»  - единогласно.     Решение принято.

Председательствующий Воеводин С.Н. предложил закрыть заседание Совета

депутатов.

     Голосовали «ЗА» -  единогласно. Заседание закрыто.

 Глава МО Лебяженское городское поселение                    С.Н.Воеводин
             Секретарь                                                                                М.Н.Киселева